



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/11/2016 à 30/11/2016

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
Categoria: 3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL					
16/11	728	1	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	119,08
	1,000	UN	NOV/2016 - FOLHA PAGAMENTO 13º SALARIO	119,08	119,08
16/11	729	1	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	23.148,61
	1,000	UN	NOV/2016 - FOLHA PAGAMENTO 13º SALARIO	23.148,61	23.148,61
16/11	731	11	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	1.506,75
	1,000	UN	NOV/2016 - FOLHA PAGAMENTO 13º SALARIO	1.506,75	1.506,75
16/11	732	11	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	7.686,33
	1,000	UN	NOV/2016 - FOLHA PAGAMENTO 13º SALARIO	7.686,33	7.686,33
16/11	734	19	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	306,14
	1,000	UN	NOV/2016 - FOLHA PAGAMENTO 13º SALARIO	306,14	306,14
16/11	735	19	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	2.925,22
	1,000	UN	NOV/2016 - FOLHA PAGAMENTO 13º SALARIO	2.925,22	2.925,22
23/11	744	1	11 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA VEREADORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	55.302,52
	1,000	UN	NOV/2016 - FOLHA PAGAMENTO VEREADORES	55.302,52	55.302,52
23/11	746	1	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	34.193,29
	1,000	UN	NOV/2016 - FOLHA PAGAMENTO FUNC LEGISLATIVO	34.193,29	34.193,29
23/11	747	1	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	119,08
	1,000	UN	NOV/2016 - FOLHA PAGAMENTO FUNC LEGISLATIVO	119,08	119,08
23/11	748	1	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	793,85
	1,000	UN	NOV/2016 - FOLHA PAGAMENTO FUNC LEGISLATIVO	793,85	793,85
23/11	749	1	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	119,76
	1,000	UN	NOV/2016 - FOLHA PAGAMENTO FUNC LEGISLATIVO	119,76	119,76
23/11	751	1	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	24.900,26
	1,000	UN	NOV/2016 - FOLHA PAGAMENTO FUNC SECRETARIA	24.900,26	24.900,26
23/11	752	11	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	544,72
	1,000	UN	NOV/2016 - FOLHA PAGAMENTO FUNC SECRETARIA	544,72	544,72
23/11	753	11	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	1.460,33
	1,000	UN	NOV/2016 - FOLHA PAGAMENTO FUNC SECRETARIA	1.460,33	1.460,33
23/11	754	11	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	857,10
	1,000	UN	NOV/2016 - FOLHA PAGAMENTO FUNC SECRETARIA	857,10	857,10
23/11	755	11	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	538,15
	1,000	UN	NOV/2016 - FOLHA PAGAMENTO FUNC SECRETARIA	538,15	538,15
23/11	756	11	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	313,94
	1,000	UN	NOV/2016 - FOLHA PAGAMENTO FUNC SECRETARIA	313,94	313,94
23/11	758	19	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	6.776,10
	1,000	UN	NOV/2016 - FOLHA PAGAMENTO FUNC FINANÇAS	6.776,10	6.776,10
23/11	759	19	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	272,36
	1,000	UN	NOV/2016 - FOLHA PAGAMENTO FUNC FINANÇAS	272,36	272,36
23/11	760	19	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	306,14
	1,000	UN	NOV/2016 - FOLHA PAGAMENTO FUNC FINANÇAS	306,14	306,14
23/11	761	19	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	71,16
	1,000	UN	NOV/2016 - FOLHA PAGAMENTO FUNC FINANÇAS	71,16	71,16



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/11/2016 à 30/11/2016

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
SUBTOTAL					162.260,89
Categoria: 3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS					
16/11	730 1,000	2 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL NOV/2016 - INSS PATRONAL FOLPAG 13º SALARIO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 6.577,70	6.577,70 6.577,70
16/11	733 1,000	12 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL NOV/2016 - INSS PATRONAL FOLPAG 13º SALARIO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 3.611,88	3.611,88 3.611,88
16/11	736 1,000	20 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL NOV/2016 - INSS PATRONAL FOLPAG 13º SALARIO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 1.350,08	1.350,08 1.350,08
23/11	745 1,000	2 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL NOV/2016 - INSS PATRONAL FOLPAG VEREADORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 11.613,55	11.613,55 11.613,55
23/11	750 1,000	2 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL NOV/2016 - INSS PATRONAL FOLPAG FUNC LEGISLATIVO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 7.150,07	7.150,07 7.150,07
23/11	757 1,000	12 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL NOV/2016 - INSS PATRONAL FOLPAG FUNC SECRETARIA	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 4.603,10	4.603,10 4.603,10
23/11	762 1,000	20 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL NOV/2016 - INSS PATRONAL FOLPAG FUNC FINANÇAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 1.544,47	1.544,47 1.544,47
SUBTOTAL					36.450,85

Categoria: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

01/11	703 1,000	13 UN	33 - MARIA INES HOLTZ PICCO & CIA LTDA ME BATERIA 9W ALCALINA - ELGIN	DISPENSA DE LICITAÇÃO 10,00	485,10 10,00
	5,000	UN	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 40MM (350FLS)	1,40	7,00
	10,000	UN	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 40MM (350FLS)	1,40	14,00
	1,000	CX	PAPEL SULFITE A4 75GM 500FLS- RIFIMAX	180,50	180,50
	1,000	PCT	PAPEL FOTO GLOSSY C/ 50FLS- MASTERPRINT	22,00	22,00
	1,000	UN	CADERNO BROCHURA GDE 80FLS- JANDAIA	2,80	2,80
	1,000	UN	PORTA LAPIS JUMBO ACRIMET- FUME	9,70	9,70
	3,000	UN	GRAMPEADOR JOCAR 12,5CM 512	19,00	57,00
	5,000	UN	EXTRATOR DE GRAMPO COMUM- CAVIA	0,60	3,00
	5,000	UN	CORRETIVO FITA MERCUR 12MT	9,00	45,00
	3,000	UN	PILHA AA C/4 ALCALINA- ELGIN	6,80	20,40
	3,000	UN	PILHA AAA C/ 4 ALCALINA- ELGIN	6,80	20,40
	6,000	UN	APONTADOR COM DEPOSITO- FABER CASTELL	3,00	18,00
	3,000	UN	MARCADOR PARA CD/DVD PILOT 2.0- PRETO	3,50	10,50
	10,000	UN	LAPIS PRETO ACRILEX SUPREME C/ BORRACHA	0,70	7,00
	6,000	UN	COLA BASTAO PRITT 10G	4,00	24,00
	2,000	UN	DUREX 30MT	0,80	1,60
	2,000	UN	DUREX 18X50	1,70	3,40
	12,000	UN	CANETA MARCA TEXTO PILOT ROXA	2,40	28,80
01/11	705 28,800	13 KG	241 - PADARIA E CONFEITARIA SAO JUDAS BOITUVA LTDA ME PÃO FRANCES	DISPENSA DE LICITAÇÃO 5,00	144,00 144,00
03/11	707 12,000	13 GL	526 - ANGELICA ARAUJO RUSCONI - ME AGUA MINERAL GL 20GL	DISPENSA DE LICITAÇÃO 6,50	378,00 78,00
	40,000	FD	AGUA MINERAL 510 ML C/12 UND	7,50	300,00
03/11	709 250,000	3 UN	600 - LEONARDO SONEGO 43755958848 SALGADINHOS (COXINHA, BOLINHA DE QUEIJO, RISOLIS, QUIBE)	DISPENSA DE LICITAÇÃO	320,00



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/11/2016 à 30/11/2016

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
	250,000	UN	MINI SALGADOS ASSADOS (ESFIHA CARNE, FRANGO, EMPADA)	0,43	107,00
	2,000	UN	BAGUETE RECHEADO	0,50	125,00
	4,000	UN	REFRIGERANTES 2 L	30,00	60,00
				7,00	28,00
04/11	711	3	601 - VIDRAÇARIA FERNANDES LTDA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	975,00
	13,000	UN	QUADROS MOLDURA EM ALUMÍNIO BRILHANTE E DOIS VIDROS, TRANSPASSE DE 2,5 CM.	75,00	975,00
04/11	713	3	594 - AUTOMEC COMERCIO DE VEICULOS LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.230,99
	4,000	PC	PEÇAS GEN GM DEXOS 1	24,00	96,00
	1,000	PC	FILTRO DE OLEO PARA	31,98	31,98
	1,000	PC	FILTRO DE COMBUSTIVEL	29,00	29,00
	2,000	PC	AMORTECEDOR DA SUSPE	407,48	814,96
	1,000	UN	ARMOX TREATMENT	85,01	85,01
	1,000	PC	KIT SAUDE CRUZE / COBALT / SPIM / ONIX	170,04	170,04
	1,000	PC	ANEL RETENTOR	4,00	4,00
07/11	714	3	549 - SUPERMERCADO BOM PREÇO DE BOITUVA EIRELI ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	713,54
	3,000	UN	AÇUCAR CRISTAL UNIAO CRISTAL ACUCAR 5KG	14,49	43,47
	5,000	UN	TOALHA DE PAPEL KITCHEN BRANCA C/2	4,89	24,45
	16,000	UN	CAFE MELITTA TRADICIONAL VACUO 500G	10,99	175,84
	12,000	UN	LEITE UHT COLASO INTEGRAL 1LT	2,29	27,48
	1,000	UN	PAPEL ALUMINIO WYDA 45X7,5CM	4,99	4,99
	5,000	UN	FILTRO DE PAPEL MELITTA GRANDE 103 C/30	3,29	16,45
	1,000	UN	ACUCAR MASCAVO HIKARI 500G	8,99	8,99
	1,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO UVA PET 500ML	5,99	5,99
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO MANGA PET 500ML	5,99	11,98
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO CAJU PET 500ML	3,39	6,78
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO GOIABA PET 500ML	5,99	11,98
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO MARACUJA PET 500ML	7,49	14,98
	1,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO ABACAXI PET 500ML	5,99	5,99
	2,000	UN	BISCOITO PANCO SEQUILHOS 500G	7,99	15,98
	2,000	UN	ROSQUINHA PANCO CHOCOLATE 500G	6,69	13,38
	3,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL QUEIJO 141G	2,99	8,97
	3,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL PRESUNTO 141G	2,99	8,97
	3,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL ORIGINAL 144G	2,99	8,97
	3,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL PIZZA 141G	2,99	8,97
	10,000	UN	CHA LEO MATE TRADICIONAL 100G	3,99	39,90
	2,000	UN	ACHOCOLATADO NESCAU 2.0 400G	6,99	13,98
	1,000	UN	CHA LEO MATE TRADICIONAL 250G	7,99	7,99
	3,000	UN	PAO PANCO FORMA TRADICIONAL 500G	4,99	14,97
	4,000	UN	BISNAGUINHA PANCO 300G	4,79	19,16
	1,000	UN	PAO PULLMAN PLUS VITA 12 GRAOS 500G	8,99	8,99
	1,000	UN	PAO NUTRELLA 14 GRAOS VITA 500G	8,99	8,99
	6,000	UN	MARGARINA QUALY CREMOSA C/SAL 250G	3,39	20,34
	2,010	KG	MORTADELA PERDIGAO OURO FATIA KG	16,03	32,23
	2,010	KG	PRESUNTO COZ SADIA S/GORD KG FAT	25,01	50,28
	2,570	KG	QUEIJO MUSSARELA AURORA FATIADO KG	28,05	72,10
08/11	715	13	23 - BRASLUZ COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS LTD	DISPENSA DE LICITAÇÃO	700,00
	4,000	UN	CABO SILFLEX / LAMEFLEX 2.5 PT	70,63	282,50
	80,000	UN	CABO SILFLEX / LAMEFLEX 4.0 PT		



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/11/2016 à 30/11/2016

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
	50,000	UN	CABO SILFLEX / LAMEFLEX 6.0 PT	1,28	102,50
	1,000	UN	CABO SILFLEX / LAMEFLEX 1.5 BC	2,21	110,50
	2,000	UN	CABO SILFLEX / LAMEFLEX 1.5 VM	47,00	47,00
	1,000	UN	CABO SILFLEX / LAMEFLEX 2.5 VD	42,25	84,50
				73,00	73,00
10/11	717	13	481 - CERVEJARIA PETROPOLIS S/A	DISPENSA DE LICITAÇÃO	308,18
	8,000	PCT	AGUA MINERAL PETRA 350ML COM GAS	11,15	89,20
	20,000	PCT	AGUA MINERAL PETRA 350ML SEM GAS	10,95	218,98
10/11	719	3	258 - R. M. MARILIA IND. E COM. DE PLACAS E ART. DE MET.	DISPENSA DE LICITAÇÃO	2.860,00
	13,000	UN	PLACA EM AÇO INOX BAIXO RELEVO 300x200mm- TITULO CIDADÃO BOITUVENSE	220,00	2.860,00
10/11	720	3	258 - R. M. MARILIA IND. E COM. DE PLACAS E ART. DE MET.	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.032,00
	6,000	UN	PLACAS EM AÇO INOX BAIXO RELEVO 330x50mm COM IMÃ NO VERSO PORTAS GABINETES	46,00	276,00
	6,000	UN	PLACAS DE MESA EM AÇO INOX BAIXO RELEVO 250x60x50mm COM VELUDO NOVERSO - MESAS PLENÁRIO	126,00	756,00
11/11	722	13	561 - LIGA COMERCIO E MONTAGEM ELETRICA LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.225,00
	25,000	UN	LAMPADA LED TUBULAR SYMT8T 120CM	49,00	1.225,00
17/11	737	3	591 - MARCELO SARUBBI BOITUVA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.950,00
	1,000	UN	FORNECIMENTO DE SALGADINHOS E REFRIGERANTES PARA A SESSÃO SOLENE D 18/11/2016	O DIA	1.950,00
21/11	739	3	591 - MARCELO SARUBBI BOITUVA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	649,00
	4,000	UN	ROCAMBOLE / BAGUETE RECHEADO	60,00	240,00
	150,000	UN	SALGADINHO COXINHA	0,70	105,00
	80,000	UN	SALGADINHO ESFIHA	0,70	56,00
	80,000	UN	SALGADINHO KIBE	0,70	56,00
	80,000	UN	SALGADINHO QUICHE	1,20	96,00
	100,000	UN	SALGADINHO MINI PASTEL	0,70	70,00
	2,000	UN	REFRIGERANTE IT 2L	4,50	9,00
	2,000	UN	REFRIGERANTE COCA COLA 2L	8,50	17,00
21/11	740	13	549 - SUPERMERCADO BOM PREÇO DE BOITUVA EIRELI ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	454,38
	1,000	UN	BISCOITO PANCO 400G CREAM CRACKER	4,89	4,89
	12,000	UN	LEITE UHT COLASO DESNATADO 1L	2,79	33,48
	12,000	UN	LEITE UHT COLASO INTEGRAL 1L	2,79	33,48
	6,000	UN	TOALHA DE PAPEL KITCHEN BRANCA C/2	4,89	29,34
	4,000	UN	TORRADA BAUDUCCO INTEGRAL 160G	2,89	11,56
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO CAJU PET 500ML	3,39	6,78
	1,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO MANGA PET 500ML	5,99	5,99
	1,000	UN	ACHOCOLATADO NESCAU 2.0 400G	6,99	6,99
	2,000	UN	AÇUCAR CRISTAL UNIÃO 5KG	14,49	28,98
	3,570	KG	QUEIJO MUSSARELA CRIOULO FATIADA	31,97	114,14
	1,650	KG	MORTADELA MARBA TRAD FATIADA	14,95	24,67
	2,140	KG	PRESUNTO COZIDO SADI S/ GORD FATIADO	25,01	53,53
	1,410	KG	PRESUNTO COZIDO PERDIGÃO FATIADO	23,92	33,73
	4,000	UN	BISNAGUINHA PULLMAN 300G	4,99	19,96
	1,000	UN	PAO PULLMAN PLUS VITA INTEGRAL LIGHT 12 GRAOS 360G	6,69	6,69
	1,000	UN	PAO NUTRELLA 14 GRAOS VITA 500G	8,99	8,99
	3,000	UN	PAO PANCO FORMA TRAD 500G	4,99	14,97
	1,010	KG	MORTADELA PERDIGÃO OURO FATIADA	16,05	16,21



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/11/2016 à 30/11/2016

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
23/11	742	13	561 - LIGA COMERCIO E MONTAGEM ELETRICA LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.960,00
	40,000	UN	LAMPADA TUBOLED 1,20 CM 18W 6500K		
				49,00	1.960,00
25/11	765	3	428 - LUIZ CARLOS DA CRUZ BOITUVA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	410,00
	13,000	UN	COMENDA EMPREENDEDOR PREFEITO OLIMPIO ANDRADE		
				5,00	65,00
	150,000	UN	CONVITES COMENDA EMPREENDEDOR PREFEITO OLIMPIO ANDRADE		
				2,30	345,00
25/11	766	3	323 - BANDERPLACA IND. E COM. LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	780,00
	4,000	UN	TITULO EM AÇO INOX, MEDIDA 22X32CM, COM GRAVAÇÃO EM RELEVO, PINTADO NAS CORES E ENVERNIZADO, COM VELUDO E MOLDURA 13, COM PRÉSILHA PARA FIXAÇÃO - SAQUINHO DE VELUDO PRETO		
				195,00	780,00
25/11	767	3	323 - BANDERPLACA IND. E COM. LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	346,00
	2,000	UN	MEDALHA EM LATÃO CORROÍDA E GRAVA EM BAIXO RELEVO, DUPLA FACE, MED INDO 8CM DE DIAMETRO, BRASÃO E DIZERES NAS CORES, FITA DE CETIM E ESTOJO DE VELUDO - UMA FACE RESINADA		
				95,00	190,00
	13,000	UN	PLACA EM LATÃO, CORROÍDA, GRAVAÇÃO EM BAIXO RELEVO, PINTADO COM TI AUTOMOTIVA NAS CORES. MEDIDA 11,6X3,9CM, FITA DUPLA FACE	NTA	
				12,00	156,00
29/11	770	3	602 - VIDRAÇARIA MEDEIROS LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	546,00
	13,000	UN	QUADRO COM DOIS VIDRO E MOLDURA DE ALUMINIO 40X30		
				42,00	546,00
30/11	772	3	591 - MARCELO SARUBBI BOITUVA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	712,00
	90,000	UN	COXINHA		
				0,70	63,00
	90,000	UN	EMPADA		
				0,80	72,00
	90,000	UN	KIBE		
				0,70	63,00
	200,000	UN	MINI PASTEIS		
				0,70	140,00
	90,000	UN	QUICHE		
				1,20	108,00
	4,000	UN	ROCAMBOLE OU BAGUETE		
				60,00	240,00
	2,000	UN	REFRIGERANTE (COCA-COLA 2L)		
				8,50	17,00
	2,000	UN	REFRIGERANTE (IT 2L)		
				4,50	9,00

SUBTOTAL

18.179,19

Categoria: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

10/11	718	23	288 - JOSE ALBERTO MACHADO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	3.000,00
	1,000	UN	ADIANTAMENTO NUMERÁRIO PARA PEQUENAS DESPESAS		
				3.000,00	3.000,00
24/11	763	7	189 - CRISTINA MARA DE ARAUJO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	160,00
	4,000	UN	ENCADERNAÇÃO CAPA DURA		
				40,00	160,00
28/11	768	16	189 - CRISTINA MARA DE ARAUJO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	220,00
	1,000	UN	ENCADERNAÇÃO JORNAL		
				60,00	60,00
	4,000	UN	ENCADERNAÇÕES		
				40,00	160,00

SUBTOTAL

3.380,00

Categoria: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

01/11	706	17	562 - EVERALDO VIEIRA CORREA & CIA LTDA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	450,00
	1,000	UN	LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO CONDICIONADORES DE AR SALA DE REUNIÕES		
				450,00	450,00
03/11	708	17	498 - MAURICIO SARTORELLI COMUNICAÇÃO VISUAL - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	2.070,00
	1,000	UN	SUBSTITUIÇÃO DAS LONAS DE TOLDO AREA INTERNA.		
				2.070,00	2.070,00
04/11	710	17	555 - BELLA FLOR PAISAGISMO LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	380,00
	1,000	UN	MANUTENÇÃO DO JARDIM		
				380,00	380,00
04/11	712	8	594 - AUTOMEC COMERCIO DE VEICULOS LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	350,00
	1,000	UN	SERVIÇOS DA SEXTA REVISÃO DO GM CRUZE PLACAS EOB 1569		
				200,00	200,00
	1,000	UN	ALINHAMENTO / BALANCEAMENTO		
				150,00	150,00



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
 Período de 01/11/2016 à 30/11/2016

Dia Processo	Empenho Quantidade	Ficha Unidade	Credor Especificação do Bem	Modalidade Preço Unitário	Valor da Operação Preço Total
10/11	716 1,000	8 UN	87 - P. R. RAMOS - EPP CONCERTO TRAVA ELETRICA VEICULO VW GOL PLACAS DMN1916	DISPENSA DE LICITAÇÃO 120,00	120,00 120,00
10/11	721 1,000	8 UN	575 - INSPIRAR COMUNICAÇÃO INTEGRADA EIRELI - ME COBERTURA FOTOGRAFICA SESSÃO SOLENE DIA 18/11/2016 (CIDADÃO BOITUENSE)	DISPENSA DE LICITAÇÃO 800,00	800,00 800,00
11/11	723 1,000	8 UN	557 - GABRIEL LOPES FERNANDES NETTO 21728897840 SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PARA A SESSÃO SOLENE DO DIA 1 CIDADÃO BOITUENSE	DISPENSA DE LICITAÇÃO 8/11/2016 - 1.050,00	1.050,00 1.050,00
16/11	724 1,000	8 UN	1 - TELEFONICA BRASIL S/A PREVISÃO DE GASTOS COM TELEFONIA CELULAR NO EXERCICIO 2016	PREGÃO PRESENCIAL 2.760,00	2.760,00 2.760,00
16/11	725 1,000	8 UN	507 - PEREIRA & MAFFEIS EDITORA LTDA ME VEICULAÇÃO DE MENSAGEM DE FINAL DE ANO NA REVISTA OUTDOOR REGIONAL	DISPENSA DE LICITAÇÃO 440,00	440,00 440,00
16/11	726 1,000	8 UN	394 - CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE OUT/2016 - ADMINISTRAÇÃO CONTRATO ESTAGIO	DISPENSA DE LICITAÇÃO 48,00	48,00 48,00
16/11	727 1,000	17 UN	534 - ADILSON DOS SANTOS BARROS 27130907843 SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DOS CABOS DOS CIRCUITOS DE TOMADAS DO PLÁNEO	DISPENSA DE LICITAÇÃO 750,00	750,00 750,00
17/11	738 1,000	8 UN	369 - PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS RENOVAÇÃO ANUAL SEGURO VEICULO TOYOTA COROLLA PLACAS DBS1273	DISPENSA DE LICITAÇÃO 1.156,45	1.156,45 1.156,45
23/11	741 1,000	8 UN	394 - CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE NOV/2016 - ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATO DE ESTÁGIO	DISPENSA DE LICITAÇÃO 144,00	144,00 144,00
23/11	743 1,000	8 UN	529 - VELMAX VEICULOS TATUI LTDA VALOR EMPENHADO INDEVIDAMENTE	DISPENSA DE LICITAÇÃO -100,00	-100,00 -100,00
25/11	764 1,000	17 UN	1 - TELEFONICA BRASIL S/A NOV/2016 - SERVIÇOS DE PROVEDOR DE ACESSO A INTERNET- VIVO INTERNET	DISPENSA DE LICITAÇÃO 121,96	121,96 121,96
29/11	769 1,000	17 UN	534 - ADILSON DOS SANTOS BARROS 27130907843 SUBSTITUIÇÃO DAS LAMPADAS FLUORESCENTES X LAMPADAS DE LED DO AUDIÓRIO	DISPENSA DE LICITAÇÃO 950,00	950,00 950,00
30/11	771 213,000	8 UN	499 - MARIZA FORTUNATA TESCARO DE MARI CONVERSÃO DE FITAS VHS PARA DVD, COM CASE E CAPA E GERAR ARQUIVOSMPPEG.	DISPENSA DE LICITAÇÃO 37,50	7.987,50 7.987,50
30/11	773 1,000	17 UN	67 - JOSE JOIARIBES DIAS-ME TROCA DE FECHADURA	DISPENSA DE LICITAÇÃO 120,00	213,00 120,00
	6,000	UN	COPIAS DE CHAVE	6,00	36,00
	1,000	UN	COPIA DE CHAVE YALE DUPLA	7,00	7,00
	1,000	UN	TROCA MIOLO DE COFRE	50,00	50,00
SUBTOTAL					19.690,91
Categoria: 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE					
01/11	704 1,000	10 UN	33 - MARIA INES HOLTZ PICCO & CIA LTDA ME CALCULADORA DE MESA CASIO HR 150TM- COM BOBINA	DISPENSA DE LICITAÇÃO 270,00	270,00 270,00
TOTAL MÊS					240.231,84
SUBTOTAL					270,00
TOTAL GERAL					240.231,84



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/11/2016 à 30/11/2016

Dia	Empenho	Ficha	Credor		Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem		Preço Unitário	Preço Total

BOITUVA, 30 de Novembro de 2016

JOSÉ ALBERTO MACHADO
1SP181774/O-2
COORD. FINANCEIRO E CONTÁBIL